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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL D[SENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION SABANALARGA — BOLIVAR 500
kV Y DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 500/220 kV - 450 MVA EN LA
SUBESTACION BOLIVAR.

En Bogota D.C., siendo las diez horas (2:10 a.m.) del dia cinco (5) de diciembre de dos mil
dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos
de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar los

Sobres No. 1 de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME 07 -
2017.

Realizada la revision del contenido de los Sobres No. 1 de las Propuestas, se
determinaron como conformes las presentadas por: SACYR CONCESIONES COLOMBIA
S.A.S., GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P.,, ALUPAR COLOMBIA S.AS. e
INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P toda vez que cumplen con las exigencias
establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccidn del Inversionista, segun
se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacidon de Propuestas de la
Convocatoria UPME 07 - 2017, a los cinco (5) dias de diciembre de dos mil dieciocho

(2018), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 03:40
p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2017
OOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL OISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO OE LA LINEA DE TRANSMISION
SABANALARGA - BOLIVAR 600 KV Y DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 560/ 220 KV - 450 MVA EN LA SUBESTACION BOLIVAR

roponente: L ESP.- J
CONTENIDG DEL SOBRE No. 1 - PROPUES YA YECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a [Cariadef de de con el f 2, CUMPLE
ante 10 oL A
i Prosonia carla suscits por FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA, en su
10043008 [condicion do Gerente Genernl de Transmisitn - Tercer Suplente del
Presidsntc Conforme se sefiala en el cendicado do existencia |
represontacidn logal (tohio 078)
i Cenfi de y én tegsl GRUPO ENERGIA
i 076 0 098 BOOOTA S A ES.P, capedido por 1a eAmara ds comercio de Bogala cel 03
Cana Ge Presentacién de Documentos en el Sobre No.1 de Dicsembro de 2018. st
(Formulario 2) i Comprobante de pago
0. 012
iv. € de # firmada por GLORIA LORENA
w. 103 |GUAYACUNDO ARREDONDO Reviser Fiscal, folio (895).
v. 1053 108 |y Deciaracion Bensficlardo Real (BOGOTA DISTRITO CAPITAL)
[ _b_{Poliza de Sortodad o Garantia de Serladad y acibo page prima CUMPLE
ce ién de do B No
i.01000M 07000006900540985) exped:0a por BANCO DAVIVIENDA S A,
firmado pof parie do
a-Entxdad que emile Garantia. RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su
R, Banco D: q
Polza ce o Garantia ae ¥ teQbo pago pnma catdad de lege! (oo 015) s
(Formulario 3) b-Proponente FEUIPE CASTILLA CANALES. en su cahdsd de Pnmer
Suplente det Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (fotio 078)
[ ot de pago de por 1a Garantia de sericdsd. emiiido por ¢
0. 012 BANCO DAVIVIENDA S A y firmada poe ANGELA AMADO BENAVIDES on
su catidad de Gerente Nacignal de Banca Oficial.
n, . B " t. La Garantia de d por 8l BANCO DAVIVIENDA
to: Unidad de F Minero 0 - UPME i.o0aon S A sefiala como beneficiano |3 UPME. 3]
b. €I vator de la ia de por el BANCO
Valor minimo: TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DAVIVIENDA S.A, s de $3.781.429.077, hirmada por RODRIGO ARANGO
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETENTA ¥ SIETE PESOS ($3.781.429.077) i 0102011 |ECHEVERRY en su caldsd de tegal Banco D {totio 8l
moneda legal colomblana. (6.3. Garantia e Senedad) 015) y FELIPE CASTILLA CANALES, en su talxiad de Primer Supiente del
Prosidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (felio 078),
Vigencaa mimma- 4 meses postencres 8 (a techa do presentacion de s Propuesta o hasta
que la Creg expeda la Resolution oficialice el ingreso onual esperando, to que ocurral 1. 0102011 |1 Cumple S
pamero La UPME pocrad solitiar provrogas
s Anexa de 00 de riesgos por BRC 8|
Poor's con focha del 2 de agosto ce 2018, donde asgna Calficacion "AAAY
i 018 -037 ['4%G0 plazo y "BRC 1+° para conto plazo a 1a entdad BANCO DAVIVIENDA
Guien expide |a Gardntia de Seriedad
Ancxa d de de resgos por FITCH RATINGS
Si o3 Garantia Cocumento expediio por una fima calificadora de riesges. donde conste la con fecha del 21 de junio de 2013, donde asigna canficacidn "AAA” largo plazo
Gtima de 1a entidad emisora do ta Garantia. Este docymentg es para y ‘Fle (col} para corto ptazo o la entidad BANCO DAVIVIENDA quien enpede
venficar si la entidad que expide (3 Garantia es una Enldad Financiera de Primera la Garanila de Seredad.
Categoria. Anoxa de de riesgos exp posr Value and Risk
Rating 8.A. con facha de noviembdre de 2012, dondo asigna calficacidn AAA' St
Adicicnatmente un Cedificado de la F icra de Ci con una largo plazo y 'VIR1+ * para corlo plazo a 1a entided BANCO DAVIVIENDA|
fecha de expedicién no supericr a treinta (30) dlas a la fecha de p dn de quien expide lo Garontia do Seriedad.
12 Propucsio, donde conste la representacidn legnl do la sociedad emisora y opane2ca su
permiso de funcionamiento. in. Anena ofigings del ificad: por {a ‘ {ora do!
li. 014 . 015 [Colombia donde figura |a representacién legal que tiens BANCO DAVIVIENDA|
S A con fechn cel 03 de dicembre de 2018, So vedfica que JOSE RODRIGO)
ARANGO ECHEVERRY fgura en su calidad do Representante toga) Banco
Davivienda. Firma como Secretano Genral AD-HOC de [0 Superintendencis
Finantiera de Colombia MARIA CATALINA €. €. CRUZ GARCIA
Objetoda ls pohxa o garantia.
-G a de 1a Prop que fermuia ¢ Proponente 3 1a y §
UPME. de con 103 O ge gol 1.010. 011 |i Cubre los dos objetos solicadas St
-G L} i de los prewvisics a ta Fecha de CAerve
¢ |Existencla y Representacién Legal de) P CUMPLE
i Anexa de Y por la camara de
. - N comerco do Bogold cel 03 de uucembfa de 2018. So vennm que FELIPE]
5 & ae ¥ Rep Legal i 079- 098 CASTILLA CANALES, figura como primer suplente del presidonto CRUPO sl
ENERGIA BOGOTA (folio 076)
£) 0o vy Seciedad por acciones Oebe los gue acrediten su exist
(teyes, ), los que dilen 1a 4n legal, los ¥, 5i de| :
lacuetdo con Mms se izacién. ln ded érgana . No Apiica. NA.
tents
Fm ©3 Consorcio' D de del C susciilo por los representontes)
legales de Cads uno de {os integrantes del Consaicro, el cual dobord contener.
(1}~ el objeto det Consarcia,
(1}~ tOS de los i el C
-(tu)-- €l peropntaje de participstdn que Cada und de o3 9 teceenel C H0.
-(iv}-- témuno de duracidn igual ai del proyecto. - + No Aptica NA
«(v}-- ¢ nombre de los representanies legeles de cada uno de los integrantes del Consorcio aa
«(w1)- ¢l nombre del Representanie Legal del Consortio y su supiente
Se debe adjuntar of ce y repr tega! de sus integrantes %
cuando ¢éstos sean Personas juridicas.
¥,
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cable de emilir Poliza o Ga de C: to CUMPLE
Ef compromisa irre ble de emis:0n de la Poliza o Garartia de Cumplimiento emiido por :)o‘:r;gl’nlglco ;RANGO ECHEVER‘:"II‘; su r.nlsd::('!: Roprusem:m:u::"al:l
Py
O s 00 Pamerd arf Tenelovertoquoch 1111812 (o 0 bovivenda (folio 018) y FELIPE CASTILLA CANALES, on su caiad do sl
v Primers Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (folio 078)
Valor: La péilza o garantia ceba ser oxpedida por e) manto de VEINTINUEVE MiL. . . N
NOVECIENTOS NUEVE NILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE | 1 111a 11z | ) S0iar Piossed w28 Sorries o, emr Sararmis éo cumpimen s
PESOS ($ 29.909.509.913) monoeda legal colombiana. 8 3 1 Coterlura do s Garantis po o !
Otjelc de la Pdiza o Garanxla garaniizar todas y cada una de las obhgacicnes que lo|
2 A onta p Povlica. 11112112 |1 Cubro ol cbjstos solicitado. Sl
Vigencia: hasta la Fecha Oficial do Puesta en Operacién ¢l Proyecto. 30 de Junio de
2022 y tres meses mas. 11112112 Cumple sl
Si es Polza: Certfy por la Sup con fecha de antelacidn de|
expediCitn 00 superior a 30 dias donde conste la sstencia y representacidn legal de la - i. No Apiica NA
ontxiad emisora de ta POliza o Garartia, y $u permisg de functonamiento.
i Angxa de de ricsges por BRC Stand &
Poor's con fecha cel 2 de agosto de 2018, dende asigna catmicacion AAA’|
. lzrgo plazo y 'BRC 1¢° para corto plazo & 13 entidad BANCO DAVIVIENDA
i 016-037  |quion expide Ia Garantia de Seriodad
Anoxa de ién de nesgos por FITCH RATINGS.
" con (echa Gel 21 de jumo de 2018, donde asigno calificac:dn 'AAA’ 1argo plazo)
Si es Garantia- Documento expedido por una fima calificadorn de resgos, donde conste la . " N
unima calificacion do 18 entidad financiora emisora do la Gorantia. Esta documonto e$ pars y 1o (oo d‘;‘;ﬁ:::d"m" 41a entidad BANCO DAVIVIENDA quion expida
vorificar si la cnlidad que expide la Garantia os una Entidad Financiera de Primera Anoxa de niesgos por Valuo and Risk
Catogoria Rating 3.A. con lecna de noviembre de 2012, dondo asigna cahicacion ‘AAAT] S
Debe traer un Cei de vig y rop legal do Ia entidad Iar};o plazo yl \th" p:mscqﬂ: pu!uzo @ la enlidad BANCO DAVIVIENDA
linanciera emdido por la F do C donde sefizle su| quicn expile fa Gasanila do Sericdsd,
permiso de funcicnamiento. . Anoxa orgmal del . 1010 do
N Colembia dorco figura la representacién Iesal que tiens BANCO DAVIVIENDA
5.014-015 (g 5 con focha del 03 de ciciombre de 2018. Se venfica quo JOSE RODRIGO|
ARANGO ECHEVERRY fgura en su calidad de Representante lega) Banco|
Davinenda Firma como Secretano Genral AD-KOC de la Suponniencencia
Financiera da Cetomina MARIA CATAULINA € C. CRUZ GARCIA
Compromiso lrrsvocabls suscripcién contrato de Fiducla CUMPLE
El pr ble de dol Contrato do Fiduda emitido por una entidad i Prosonta ::““' ento um fscha del O:ed:u:;:::":’;;rﬁ 8. “uz;n:zos:
por la S F ge C A
contorme con ¢l modelo ce! (Formulario No.8). El ccmpromiso irmevocable debe u:r L do G:’:':;m;m a c'::::'o o -EE\MN ROBERTS t:IIAZ CHALA. M 3u conaicion St
dilgenainda y firmado por el representant legal 00 la ontdad Fiduciana SA (folo 18) cosl ¥
i Anoxo ido por 13 ig F de C
con fecha 3 de diciembre de 2018 donde figura la reprosentacion logal, la cua))
€1 de ex: A fogal do Ia entidsd fiduziana que fina el sofola o EDWIN RCBERTO DIAZ CHALA, en su condicion de Goronte Zono
P por ta Sup F do Colombia con antelacién no 1118 Contio « Repr Legal Fiduci P SA (foho 116) Sl
lor 8 30 dias ala fecha co p dola Firma como Sccrelario General AD-KOC de 1a Superintendencia Financisra de|
Cuolomtna MARIA CATALINA E. €. CRUZ GARCIA
O én G ) de cen los roq dat da é CUMPLE
1 Anesa con ¢l de tos on ¢l
formutario No S, suserta por FREDY ANTCNIO ZULETA DAVILA, lol»o (078).
S1 el inversioniata es persons jurigicn: Dodlaracién gonoral do conformidad con os requisitos| ! 108+ 109 ] ;?uxcﬁrm:gpgné?;&" gg';oe.r;':f";’:: - Tercer Suptento dol
ae 1os Documentas de Seleccidn. suscrita per el fegal o por el A del| ' Si
jproponento (formulario No. 5) W Cortificada do v GRUPO ENERGIA BOGOTA S A
0 078 2098 |E S P. expodido por ta cadmara ce comerc:o G¢ Bogold del 03 do dic:emive e
2018
S of tnyersionsta es Consormo: Declaracdn goneral do conformxdad con los requisdas de
los Documentos de Selecadn suscrma por el reprosantante logal o por el Apoderado del . ' No Apica NA
ro, nto (formulario No. §
Daclarecion de impedimentos, CUMPLE
+ Anoxa 6n do on la forma on ol f b
1 105. 106 No. 4. suscrita por FREDY ANTONIQ ZULETA DAVILA, folio {(078), en sul
condicién do Gesente General de T «» Tercor Suph del P
s/ de ump segun F ! No. 4 suscrito por ot Representante legal del GRUPO ENERGIA BOGOTA SA ES.P s
dol P o el ap delp iy
ii 076 2088 il ¢ do i6n GRUPO ENERGIA BOGOTAS A
E 8 P, oapodido pos la cdmara de comercio de Bogotd do! 03 do diciembro de|
2018
NA
con les que se designa el
Reprosontants legal y @ su suplente. Estos poderes podrdn estar incorporados en el - 1. No Apiica. NA
documento do constitucién del Consarcio 6 que 3¢ refiere el iteral b) del numeral 6.1,
1a | CUMPLE
Pran ge Caixiad segun ingicacionss dsl Anexo No. 2 do los documantos do Seloccion i 124. 159 |‘N :"!";: :‘:"E 3o Cataod alas on of Anoxo st
Mnm datallado del Proyecto ! Gurva °8° CUMPLE
| do nata aritica y curva de gjecutién. segin| N
‘ mmmlcs 44y 45 cel Anexo No.2 de los Dotumontos do Seloccidn 1173-176 | Anoxa cuadra dotaliado del tronograma s
[ __ICurva °s” de efecucion i 177- 181 i Anoxa Curvas °S° St
k |Ce dos do Sistemas de Gestid: CUMPLE
E! {los) cestificedo (s) de calidad sogun lo sehialodo on ol Anoxo No. 2 o el Fonmulano 9 en I.1812 984 [i Anoxo corlilicados de 1SO $001:2015 s
0 40 nO contor con eilos ' -
tutos de 18 E.8.P, N.A.
Proyecio de Estatuias de In E.5.P. en el evonto que of propontents no sea una Empresa de
Sorvicios Publms so debe 1cner en cuenta !a resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia - |. No Aplica NA,
| m |Podar oforgado al apoderade CUMPLE
1 c do ¥ GRUPO ENERGIA BOGOTA S A
E S P. expedido por la cAmara ce cemercio de Bogotd del 03 de ciciembre de:
+.076.098 |2018
Oebera estar [£ por el P ato en los n Constantia susenta por DIANA MARGARITA VIVAS MUNAR como st
numeraias $ 2 y 5 3 de los DSI v Jurdica, o y C do 18 Junta,
Directiva) GRUPO ENERGIA BCGOTA S A £ S P, donde indica quo ta Junta )
i 099 Cirectiva mediante Acta 1802 del 29 e nonembre de 2018 otorga autonzacon| .
a los reproscniantes legales para preseniar cferta ¢n la Convocatona Pubdica|
UPME 07-2017. )
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CUMPLE |
1 Preserts cOmpromnd drevocadie Gararlia 28 sumplmin-1o. pesis por o 0aco e
Cotxde~te firmaso por parte de
€1 compromso ytevocadle e emisida de 1 P4rs 0 Garantla ge Cumplmiesto emit3d pot ) , :
una erlidad Bnanciers de Prmers Categosls contorme sl Formutatio No, 7 en o evorto | osaaces [-EN7dadque emde Guania FRANCISCO JAVIER MONROY GUERRERD #n 8. ca'dad si
de Represertsnte tege! (Foho 050)
que ol Picponents resune AZ;ud.Catano
b--Proponents MANUEL JOSE GARCIA FERNANDEZ, en su conditsdn do Repretentants|
Legai conformo se sefiata en ol ce y rep 8n lega! (Foho 0B1)
Valor: La pdiiza o garantia debe ser axped.da pos ¢f monto do VEINTINUEVE MIL
NOVECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS NUEVE ML NOVECIENTOS TRECE i 084 2 085 i El valor presentado on of Compiomiso de emitr Garanlla do cumphmiento s de| sl
PESOS ($290.909.809.913 ) moneda lege! moneda legel an ) 1929 909 569 913 )
Cabertra de la Garartfa.
Objato a0 ls Pohzl o Gnumll garantzar todas y cade uns de tas od1gacicnos que le y
" . w0 Lo presento C Pibhes 1034 3 CBS + Cutre o otjelos 10114808 S
Vigencia hasta |a Fecha Chaal de Pussta en Cporacion del Proyecto. 30 de junio de 4
2022 y tras mesas mas. (Numeral 8 32 Vigenc:a 30 ta Garantia) posaces | Cumote $
S o Potzs Certifescs expedids per 18 SuLerdi~enciers ¢on focha Ce anteiactn de
exped CON RO SLEENDE B 20 Gias SONCE CONte 18 @x:31enCid Y fepretentac On 'egaiCe la NA 1 o Ap s NA
or2.08d om 3073 G0 3 POIZI 0 Garertis y by prino G funcionameents
+ Aness Jocuments ds CaiiaGon Co a5t G1pectidd por BRC Standard & Poor's con
10423058 |'eChs ol 21 de septemite do 2017 donce asgns cadf cazon 'AAA" 18190 p azc y BRC te
£878 £O110 DO 8 Lo #7380 BANCO DE OTCIDENTE SA quen expde 1a Gaiants Ce
S 03 Garantla o sxped 50 fremg catf-cagorn de 1103908, aoNCe canste la
u!.':v‘\a “'” z:m‘:wu“ le’»:lu;:m::c:llct;mmt: Eu",dot\mu:zo “’:«‘l'l Senelass  Arsxa oCuTeNto Ce CELICIGHN GO 1e3503 Expedo por FITCH RATINGS con)
> ) N fochs de! I Ce agosto ce 2017 donse asgna cathcacitn AAA Iatgo plszo y F1e jeoll
# ! g Fi ce P
E’n’iﬂc::l:‘ 8 £n160 Gue 620160 12 Garentia vy une Entdia Froanciers co Pr.mers pars ccito piazo s I srissd BANCO DE OUCICENTE S A quen spice le G Qe
9 Senedsd S
g [
?m trav .:f:::;l.:m un ‘.:mm“” 6;'::::':?: di’zz:;:;‘:‘ﬁ;;?z::;’?“m 5. 086 8 COY |0 Anexs onging! ds! cenheado expetidd por la Supstintengoncia Fenancrors de Colomzia
ormiao de Vun‘uMlmtn!o ' donde bgura preseniacidn legal quo tisne |13 ent:daas BANCO DE CCCIDENTE 8 A con
P i fecha d# 26 ¢o noviembden do 2018 a FRANCISCO JAVIER MONROY GUERRERD en su
caiidad Jo Repiosentantie tegel (Foho 090) Fuma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC,
MARIA CATALINAE C CRUZ GARCIA de la Superintendenc:a Financiers do Co'omdis
|2 » CUMPLE |
s Presenta documento ccn fecha det 13 de noviembre de 2018, donde 30 manfests o
El ce de! Contrato de Fidutia omitido por Lng enticad CGMEOmine Irrevocedie de s.5crbvr M conirato <o Fiducia Suscnbe dicho documenio
Rdutans ded.damente autorzads por 1a Suseintendencs Financiers de Colomta L 611340114 RICARDC ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI fsio 0122) en su condicion de s
ccnforme con et mode'o de Formulano No. 8 €1 compromiso vrevacadie dete ser reptesentarie legel ce 13 entdad FIOUCIARIA FICUCOLDEX SA y MANUEL JOSE
Siigenc.ada y femado pet of represeriants legal 0o Is entdad Fiduosrs GARCIA FERNANDEZ of tu 40 de R te Laga $0 sohsis en @
CertNcada de ex-416nC1a y tepretentac-on legal (Fouws 06%)
+ Anera ol €o182880 DG CO POr 18 S.permengencs Fnassers e Coomd s de! 28 Se|
E corLicaso o emiter 0D ¥ repraserscdn 1egs! Go 1o ertidad £0uians que ma o noviemdre e 20'8 conce fgura ‘s restalertacion legal 13 o8t sefsla 8 RICARDO
coOmpremeso. exped:co por is Supenriende~cs Financers de Cocmb o conarteiaconns | « 01212 012¢ |ANTRES GASTELBONDO CHIRIVI an 1u cond:tida de ‘epresectante Isgs! do s entdas 3]
Supenor 3 30 0ias Ca'endario 3 13 facts e presertac On Je ls Propussts FIDUCARIA FIDUCCLCER S A | tama ¢ cent®hicads como Secreians Ge~ors! AD-HOC ge
18 Super ntendencis Finentrs ce Colombis MARIA CATALINA E C CRUZ GARCIA
' Declarscién General e con Jos reg del de CUMPLE
| Presents 0 las oxigigos on e No §
Invr3i0h o it 5 genorat do con los 0126 8 0128 :muln. par MANUE; ’JO!‘:'E“GARCM FiRNANDEZ en su cond-n?n‘u ‘R;v‘:l:;"l'ﬂl
de loa C: do suscrita por ¢ regsl o por el €gs sesehaise . ¥ 1op ege! (Foko ! $
dol prop No.5) i 0583069 | C. ¥ do! pedido gor & Cima's de
Cometc:o de Roqon del 4 a0 o:uombu dn 20'8
tnvericns O genuiat de ccn los o3 do
108 D Suscria por e rep! legat © por ol Agoderado aal NA 1 No Aplcs NA
croponente fofmulmo No.é)
[ Josctaractin do impoGimentos CUMPLE |
1 Presents deciarac 6n de MpeGimentas sogun of ‘ommularo No 4 suscrta por MANLEL
1013023 131 |LOSE GARCIA FERNANDEZ en su condeon ce Recresentanta Legat corferma s seshs'a
Dectaracién e 1~pecmertss segun Formulano No. 4 suicrto por & Represer2ante tegal ¢ ¥ certhcado Ce e nlenc s y repesentacdn “egil (Fow (61) s
cel Preparente o ¢ ADOAATEdS CE LIOOCAE~te eXU ATge 0
« 058 a B9 1 Cetcalc 2e e1iiencs y 1607 e34~1aC 0N det Proponenie. anfed 00 £of W8 Cimats Se
Bogerd de 4 de d amdre 0o 018
P gepignando D g A.Cos NA.
Podetes [ [ ) g col mmqmnenngu.
Representante lega! y 8 su suplente ES108 pocstes posrn ester incorporados en ¢ NA 1 No Ap'cs NA
dotumento ce constrtutian del Consoreio 8 que 3¢ 1¢f:eie o! lteral B} Got humera! 8 1
CUMPLE |
Ptan do Catidad segin indicacicnes del Anexo No 2 do ics documontos do Selocaidn » 013380191 'D;”“ Fisn o Catdac sis e o Anexo No 2 de lay k)
Ilimmamuamnmusm 5 CUMPLE |
C datal) ¢el Proyecto, TUte <Ibes ¥ Curva 00 0cuc-tn. segun
numerates 4 4 y 4 5 dot Anoxo No 2 do los Documanios de Seteccida + 1938194 |1 Anexa cusdro defellado ds! cronograma st
Cuiva "3 de siecucién i 18523188 |1 Arexa Curva =S en la forma schicdada Aciaracisn radicaco UPME 201811050806! St
CUMPLE |
El llos) conticaco (3) do caxdad segun 10 sefataco en ol Anexo No 2 0 e Formutanc 9 en i 21780219 | Anexs formueno 9 y certificados de caiktzd 1SO 9C01-2015 Actaracsdn radicedo UPNE )
410 C@ A6 EEntAt SO siles 20181100080682
[T IProrcto de Egtatvica da 1A E3 6 HA
Proyecto de Estatios de I3 E S P en o eveto Gue ¢! preponents #o ses una Empress de
Senncoos Piblcos se dabe tener en curets 3 resohoxdn CREG 022 ce 2001 y ta sentenzua| 0199 0215 v AZprta GocuTments de proyecto e estatites SACYR ENERGIASAS ESP NA
gel Corse;o ¢o Estado
™ TFoder o p ° Y] Legal oot CUMPLE
|t BrODONEtS
1 D0 conformidad con 1o estsdiacxdd en o numaral 2.1 ¢ las Tatutader ce ot
Regresentante Legs’ consignads en ts Camara y Comercio estadlece °  Sohcaar pais 1)
tociedsd toas Ciese de de cusiquel 28 w Objeto y sobee
Cuaiguer o 90 Diones COIPSTRIOS # INEOIPOrAINS. 1915es Muslies, PATUICIDal on 1008 CTose|
@ 1CAATIONS ¥ CORCUILOS Y8 SEAN PUDKCTS O PrVETaS en Iepresantaciin de 18 $008d8d yio
) 658 1 069 y ° con clias €on 138 Gque Toimo pade de Unionos
T 9 L o pars cua'guer tontisto £o caracter semunisiralivo,
ya 3¢a contralo Ce obiIn | y (] @9 ChIas. de Goston de senisios
piblcos, do . do ¥ ¥ do servicios o blen contratas muxtos;
s en sbiectd y que s9a o cidena de yeieccion,
t
2\:::‘.;:‘;’2' 53 ¢e los DSI pore v s enlos pudiendo suschder on voprnmuc:ﬂn de u lwaala todas las propuestas, documentos, 8t
4 o'ertas v Clros quo sean s para 13 & de los proy {Folo
Cc62)
" 07C 8074 o Agicongimento ot Proponente Sacyr Concesiones Colombne SA S presents costs del
scta No 29 ¢e Reunidn extracidinana de 13 Juris Drrectva on 13 cusl 18 jurts Gecsdiol
30729’ & Reprartarte Lega! pars pariicpar en las botacores UPME 05-2018 UPME 08-
2018 y UPME 07.2017 y 10 72CL1A Dara presertar, Lratar 1e$00nder | rec:rt y atender todas
108 8C108 ¢ GE110Nes NECEIBNas rOQUEndDs CA3 N TeCuads PICIDECKN de s
COAVOC 810418 puthiat (070-074)
SACYR
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CONVOCATCRIA PUBLICA UPME 07-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SODRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCICN DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISERO,

DE LOS

03, CONS'

SABANALARGA = BOLIVAR 500 kV ¥ DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 500/ 220 KV - 430 MVA EN LA SUBESTACION BOLIVAR

O GN ¥ MANTENIHIENTO OF LA LINEA CE TRANSMISICN

IPMMO: SACYR CONCESIONES COLOMBIAS.A S

- ~ GONTENIDO DEL SOBRE No. 1  PADPUESTA TECNICA FOLIQ ORSERVACIONES MPLIMIENTO |
Carls de P lén da de conelf 2, susctits
* |por ot Reprosentante L cel rado CUMPLE
i. 068 a 007 1 Prosonta cata suscrits por MANUEL JOSE GARCIA FERNANDEZ, on su condi:én de
|Reprosentante Legal contarmo se sehala en el certi do ¥
togat {Foho 081}
it 058 a 069 wC ¥ tepe 6n det Proponente. oxpedido pot ts Camate de
Comercio do Bmou del & ce dun‘bu a0 2018
- Q1D w Compiobamte ¢o pago
~ 078 w Corthcado de compoticion accewnar.a frmada po FREDY ARIAS BUSTAMENTE Revisor
Feacal (Folo 0BT)
v. 058 2 069 v Do conformadad con lo sstabiecidc en of numera! 2.1 do (a3 facutades de bos
Representants Legal contignada en ia Camars y Comerco estac'ece °  Scixta perats
tode cisre Ce A AUVAS OO CUliQy & NEIW024 v OD8td ¥ sobre
Carta de Presertac:on ce DOCLMertos en o5 Sobre No 1 Cualquaer clase de D.ones CCIPOCE'es 8 ILCOTPGIAI0S, FEICHS Muebies. Partiupas en toda ciase
| Formulario No. 2} 3o hCRACKINES ¥ CCASUTECS Y3 SEEN DUEALES O PNTVaASS 4N FED1830Nn12C:0N de 18 1041eCad y/0 St
:on,wn 0 sol:dsnamerts con clras emprosas con las quo forme parte de Unsones
g ° Parn cusiGuad contrata do caractor adminstrativo,
bd lu contrsto de obia ¥ . £n ¢o obras put <o gerudn de 3¢rvicas
. do . de y ¥ de semicios o been contraics motos.
en pi Ibieﬂo ¥ que sea et crieio do seleccion,
P 4D SUICHDI ¢n 1O da |I sociedad todas 188 prepuctias, documentas,
ofertas u otros que sean paala g 5n da los proy I {Folo
00?)
.ol Sscyr Colomtuia S AS prosenta copia det acta
No 29d0 Reumon axtigor¢imany do 1a Junta Directiva en |a cusl s junta dacidio autotizar !
Legat pars enlas UPME D5-2018, UPME 06-2018 y
UPME 07-2017 y to facults pare presentar, tratar responder . recidd y slender todos los
ct08 ¥ g parsia deins
publicas (070.074)
v 078079 v Decersc.tn Benaf c:aro Real SACYR CCNCESICNES SL Y SACYRSA
| {Qaramtia do Soviedsd CumPLE
1 Formytano ¢ corstiunidn de Gasantia de Sorodad expedas pet Banco de Occidente
Sebdamente Armedo pos parte de
8-Enbdad Gue em2e Garantis. FRANCISCO JAVIER MONROY GUERRERQ en sy catdsd
1 0122013 |Go Repiesentarte legal {Foko 018)
Garartia de Seredag o-Preponente MANUEL JOSE GARGIA ANCEZ, en su s
(Formutario No. 3) Logal canforma so sehals on of cerhif cada de cistencia y representacitn Icqnl (Foio 081}
d. Certficado de pago do comisian por la Garantia do seriedsd, emitdo pos la entidad
i1 049 BANCO OE CCCIOENTE y frmado por VICKY RIARQ ROMERO, en su catdad de|
GERENTE OF RELACION BANCA EMPRESARIAL do BANCO DE OCCIDENTE
P Urvdad de Miners E . UPKE | 0128013 L.L';'?;:’ngx:: 3:-':;". do Sercedad oxpetids por 6l BANCO DE OCCIDENTE, sensla como] ™
Vator mimma  TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES | El valor do la Guarantls Bancara de Seriedad oxpodida por W enbdad BANCO DE
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETENTA ¥ SIETE PESOS § 3.781.420.0T7 1 0122013 |OCCIDENTE o3 de $3.701.429.077 fumada por FRANCISCO JAVIER MONROY St
moneds tegal cotomblana, (6 3 Garantla co Seredsd) GUERRERO #n su c3'idsd do Representante wogas (Folio 018)
Vigentia minma & meses postenores a ta fecha de pressrtacon 0oty Propuests o hasta
que la Creg expda ia Resciucon ohicalon of iIng1ei0 BNUS! S1DENCO. 10 QU DCUITE 1 01228013 |1 Cumoie sl
pruners La UPME podrd solc1sr protiogas de 2 metes
| Anexs Jocurments de ¢3'BE00N ¢e Nesgos expod <o por BRC Standard & Poor's con)
L 0424058 |lecha ool 21 ge septemire de 2017, conde 28GR CANNCRCON "AAN 1argo pazd y BRC 14
Docurenta exped €0 pCr Lna Frma ca! caCord Co nesgos. donds corsle la itima para corto piazo 8 1a enbdad BANCO CE OCCIDENTE S A quen expide s Garantia de|
taifcacien de la ertitad Arancera ermiseia do la rtia Este documonto et pard Ancua de Ge nesgos axged.-do por FITCH RATINGS con|
verf car 5113 entdad que eapide 1a Garant:a ot una Endaad Firgncura e Prmera fecha del 29 do agosto de 2017, Gende asigra Casficanidn 'AAA jargo piaro y F1e (colf
Categoria Para coto plazo 8 18 ertxdad BANCO CE OCCIOENTE S A quien expide is Garantls co
Senodad St
un C de |2 Sup: F go Colombia con una
Techa do expedicidn no supenar & rents (30) alas calendano a la focha de presertacidn ce o 0140010 " Anexs onginal dei certicaca expedido pof |8 Superintendencia Finsnciesa de Coleming
(a Propuesta. dorde consto 13 representacidn lagat do (e sciedad cmisors y sparelca su donds hgura Ia representacién logal que tiene ta ontidad BANCO DE OCCIDENTE S A con
permiso de lunciongmiento focha do 28 de noviembio do 2018 8 FRANCISCO JAVIER MONROY GUERRERO on su
catided do Representanto tegs! {Folio 018). Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC |
MARIA CATALINA E C. CRUZ GARCIA de ta Superintendencis Financisa ¢o Colombna
Otjeto de |a garantia
! "
ugzé"::” :rrwoub.ar:::ll:‘!ar‘sulednd do ::. Propussio ::‘q formuts ot Proponente a la i 0128013 i Cudro los iesgos sotictados s
-G o ge los ptovistos a la Fechs do Ceerre
[ TErivtereia v Representacién Leoal def Proponents
1 Certificado de Y gel Prop por ta Comars do
Bogolh Sol 4 Oe dicembre de 2018, donde se sstableco MANUEL JOSE GARCIA
FERNANDEZ. on su de Lega! conft 10 sshala on o certificedd
0o s152NCD ¥ recienentandn legel (Foio 067)
S g3 Socadad por 3500tes £t Certif 200 do Ewstencia y Represertacon Legal L 058 a 086 |Ackonaiments e Proponsnte Sacyt Concesiones Colomba S A S pretents copa Col scta) s
No 29 de Rma\ eraordinata e ls Junta Dxvectva on la CUB! 8 [oris deitio autondar &l
at pars " s UPME 052018 LPME 06-2018 y
UWE or- 20!1 y 10 faculs prs pretentar, 1lar 1esponder, tecitx! y atends? 1odos 108 acics!
[ ) Co 128
mmunmm
$.n0 03 Scciedag por acccney Cede p los Gue 8¢ su
existencia (leyes, decrolos, . ‘o Gue ton ta I, los ’
{estatutos. y. 31 ca acuero con éstos 5o requrere atoN2acdn. 18 colrescondiante NA + No Aptce NA.
autcnzacidn de ofgano competente
S1.03 Capsgreig Decurmanto da constitucidn de) Consoicio. suscito pol fos representantes
togates de cagsa unp do los inlagiontes del Consaicio, ol cual deberd contener
-I13-- ¢l objote dot Censcran,
-ju)-- 108 ROMEI0s Ue los integrantes del Consorcia,
«ui}-- 0l porcentaja de PaTt:cPRLOn quo <aJS UnD Ce 1ok integrantes licna en of Consarcn,
v} tOrming do Suraetn igual 8l del proyocto, NA « No Aplica NA
(v} #l noMbre de L0s tepresentarios Legales de Cacs uno de los integrantes oel Consorcio
-[w1}- o nomtre dol Represertante Logal el Consorco y su tupients
Se dede aTjuntar o de y e on legs! ce sus ¢!
Cua~d0 #5108 sean Personas Juriccas
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com| ble de emitic Poliza o Garantia de Cumplimiento

CUMPLE

E) compromiso irrevocable do emisién de la Péliza 6 Garantia do Cumplimisnto emitido por

i. Presenta de . Oxp por el ITAU

CORPBANCA COLOMBIA s A mmsoo por parte de.

a-Entdad quo smite Garantia JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ on su cahdszd de

Al 1o a

una entidad financiera de Primera Categorf alF No. 7 en el evanto i. 083 a 055 Si
quo ¢! F resulte A . Reproscntanis legal {Folio 011)
b--Proponente. ANDRES URREGO SALDARRIAGA, en su cabdad do APODERADO. (Folio
120)
Vator La pétiza o garantia debe ser expodida por el monto do VEINTINUEVE MIL . "
NOVECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE | i 0535085 |, &4 x50/ Broseniodo o0 o Campictiso de omair Garantla e cumplimionto es ce sl
PESOS ($29.909.509.913) moneda legal colombiana. 83 * Ccberura de la Sarartia 9 .
Otyeto de 1a Pobza o Garantia gara'mzar todas y cada una de |as obiigaciones qus le | 0532085 | Cubre of obyetos s0tatages st
A enls C Puti £a
vigencia  hasto 13 Fecha Oficiz) de Puesta en Operscstn do! Proyecto, 30 do Junio de
2022 y tres meses mas. 832 Vig dela G 19} 10532055 | Cumpro St
Sies Polizs Centtfi por ia con fecha de antelacion de
expedicidn no supenor a 30 diss donde wnste 1@ cuistencia y sopreseniacion legal de la N.A. 1. No Apiica NA
entidad emisora de la Péhza o Garantia, y su permiso de funcionamienio
i. Anoxo de ificecton de riesgos por BRC & Poors con
fecha del 13 de lebrero do 2018, donde asigna calificacion 'AAA" largo plazo y 'BRC 1+ para
Si es Garantia: Documento expedico por una firma calificadora do nesgos. dondo conste la i.013a022 corto plazo a la entidad ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A quien expide fn Garantla de
tHima de la entidad iera emisora de la Garantia. Esto documento 8% para Sorodad
verificar 8| [a entidad que expide 1a Garantia es una Enfidad Financiora do Primera
Catcgorta, st
ii. Anexa enginal del per la F de Colomb
Dobeo traer adi un Certifi de P legal de 13 entigad i.0100012  |donde figurn la roprosentacién legal que tene 1a entidzd ITAU CORPBANCA COLOMBIA
tnanciers cmitido por la Superintendencia Financiern de Colomtra, donde sefale su S A con fecha de 14 de nowiemtre de 2018 a JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su|
penmiso ¢& luncionamiento cal-dzd de represontante logal del ITAU CORPBANCA CCLOMBIA SA Fuma como
SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA € C CRUZ GARCLA do s
Supenntendencia Financiers ce Coiomtag.
e |C lrrevocable suscri contrato de Fiducla CUMPLE
N c t Presonta documernto con fecha det § de diciembre de 2018, donde s mantiosia &
El pr ~ ge pt;f ™ ,w ato do Fr'cw. 'm:':::m:: envdad compromuso sovocabie ¢ suscnbir el contrato de Fiducia Sustnbe dicho dotumento
conforme con ot modelo del fto No. 8 E1 debo s&v i. 056 a 057 CATALINA POSADA MEJIA (tolio 059), en su condctn de Representante Legal de la St
dungencisdo y firmago por el‘m scrtante I. al de 1a ;nxmn Fiduciono entidad ALIANZA FIBUCIARIA S A. y ANDRES URREGO SALOARRIAGA en su catisd do
i Y pot €4 ropre: o9 Apodorsdo del Propenente (tolio 128),
. Anona of por 1a de C del 26 de|
El ficado do exi in y !eqnl de la entidad bduciana Gus firma et noviembre do 2018 dondo figura fa ropreseniocidn Iegnl la cust sefiala & CATALINA
pi , por ln Superi F iern de C con énno i. 058 a 059 POSADA MEJIA on su condcidn de Representanic Legal do la entidad ALIANZA 5t
supenor a 30 dias io a la fecha do p itn do 1a Prop; FIDUCIARIA SA. lima ¢ ceitificads como Sceoretaric General AD-HOC de la
Sup F iern de Ci MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
' [:] do con los req dal do CUMPLE
b. Prosenta con el de los exig:dos on el formutanio No §|
s ~ N u ea: O 6 genoral do can tos i 060 :;;?m pot ANCRES URREGO SALDARRIAGA, en sy cabdad de APODERADO (Felio
q da los Cx suscrita por ¢l reprosentanto tegal o par el S
del pr No.5) ii 0248048 Ju Cerufcado de én del Prop per la Camara de
Comercso de Medellin cel 13 ao Mmmure ce 2018
$1 0 inygraonstn e3 Consornio’ Declaracin genera!l Ge confomudsd €on 103 requistos ce
los Documentos de Seleccién susciia por el ropr legal o por ol A ael NA i No Apica NA
L% No. 8}
AR IR de tmy 08, CUMPLE
i 081 i Presenta de segin el No. 4 susenta por ANDRES)
o de segun f No. 4 suscrito por of Ropresentante tegat URREGO SALDARRIAGA, cn su caldad de APODERADD. (Faho 126) &
del F oel del prop ? i 024 2046 i € do oni in y ropr del P pot la Camara de
C. an de! 13 de bie de 2018,
|_h _[Poderss designando gl feprassntants laqal {sélo para Consorclo NA.
Podoros otorgados por los integranies del consorcio con los que se desiana el
legal y 3 su suplente. Estos poderes podrin estar incorparados an 6l NA. i No Aptica NA
|| dogrmmo de conslitucion det Conscreio a que se refiero el litoral b) del numorat 6 1.
ided CUMPLE
Plan ¢e Calxdad segun indicacionas Cel Anexo No. 2 de los documentos de Selecciin. 108223101 b:,““ Plan de Cahdad afas on ol Aroxo No 2 do oy St
[1_ICronograma detaltado del Proyecto ¥ Curva "S” CUNPLE
Cronograma delalado del Proyects. incluyendo nuia critica y Curva de ejocucion. segun i.108 a 110
{rumeratos 4.4 y 4 5 del Anexo No 2 de los Documentos do Seleccion 114a121 | Anena cusdro dotellado del crenograma S
|__ICurva °s" de gjecucitn $ 1113113 |+ Anesa Curva *S° en la forma sol:citada S
k_|Conificados de Sistemas de Gestidn CUMPLE
E| {los) ceruficado (s) de calidad segin ko sohalads on el Anoxo No. 2 0 el Fonmulano § en R
caso de no conor con ellos. i.1222123  |i Ancxa cettificados de 1ISO 9001:2015. s
|1 _[Proyestn da Estatutes de (a E.8.P, . NA
Proyecto de Eslaiutos de 1o E.S.P. en el evento quo ¢l proponento rio ssa una Empresa de
| Servicigs PUblicos.so dete lenar en cuenta 1a resolucion CREG 022 da 2601 y I3 sentencia NA, i No Aplca, NA.
dol Consejo de Estado.
m TPoder gado a! derado o gada af Rep Legal del CUMPLE
| |Proponente
i G de y repi on del P pot 1a cdmara do
1.024 2048 do M inel 13 e bre de 2018, donde se cstableco 3 CESAR AUGUSTO
RAMIREZ ROUAS (folio 027), como REPRESENTANTE LEGAL Otergamiento ¢e PCDER a|
ANDRES URREGO SALDARRIAGA Especialista Oesarrollo do  Negocios ccmo
Debord estar plenamente facutiads por el Proponente conformo 8 10 ostipuado en ics APQCERADC (folo 126) st
numerates 52y S 3 de los OSI.
n Autonzacion do 1a Junia Dreciva de ISASA ES 9 8! Represontante Legal do ISA. & sus
suple~tes y 8 tos poe ellos G/ para pr oforta en 1a
4 047 3 048 Ccnvowom Pubhca UPME 07.2017 F:rma L] los 22 Oiss de clubre do 2018 SONIA M.

ISA
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERD, ADQUISICION DE LOS SUMINISTRGS, CONSTRUCCION, OPERACIGN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION
SABANALARGA - BOLIVAR 500 kV ¥ DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 600 / 220 KV = 450 MVA EN LA SUBESTACION BOLIVAR

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. €8.P.

CONTENIDD DEL SOBHE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLID OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta da F on de da conelF tatio 2, o
2 |por ot Representants Legal o sl Apadarado CUMPLE
1.0032004 [i. Presents carta susceita por ANDRES URREGO SALDARRIAGA, en su condicion do
Ap do de! P Poder confl por CESAR AUGUSTO RAMIREZ ROJAS (folio|
126), come Rep Legal se seffala en el certificadn de existencia y,
[+ tegal (Felio 027).
. 128 ii. Dtorgamiento de Poder a ANDRES URREGO SALDARRIAGA
iii, 024 a 048 [iii. Certilicaco de ia y 6n del Prop per lo Camara de
ls io de Medel(in de) 13 de noviembre de 2018.
Caria de Prosentacidn de Documentos en el Sobre No.1 . . s
liFormutario No. 2) iv, 008 iv. Comprotante de pago !
v. 049 a 051 v. Certificndo de compasicicn accionaria firmada por PATRICIA MENDOZA SIERRA Revisor
Fiscal (Folip 034)
vi. 047 048 |vi. Autorizacién de a Junta Directiva de ISA S.A E.S P, ol Representania Legal de ISA, a
sus ¥y a los ap pura oferta en la
Convocateria Pliblica UPME 07-2018.
vii. 052 vii, Declaracién Beneficiarto Real {La Nacion - Mi Yo de Hacienda y Crédito Pu ).
|b {Garaniia do Soriodad . i CUMPLE
i. Fi 7l de ia de pedida por ITAU CORPBANCA,
COLOMBIA S.A., detidomente firmado por parte de:
a--Enfidad que emite Goranfia; JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad de
1007 al0o Representante legal (Folio 011).
Garaniia ge Seriedad b-Propononte: ANDRES URREGO SALDARRIAGA, en su calidad do ARODERADO. (Fatio sl
(Formulario No. 3) 126)
. Cenificado de pago de comision por Ia Garantin de seriedad, emitido por la entidad 1TAU
ii. 022 CORPBANCA CCLOMBIA S.A. y fimado por CIANA PATRICIA RAMOS, en su cafidad de|
GERENTE DE CUENTA de ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A.
A . o U |. La Gorantio Bancaria de Seriedad expedida por el ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A,
Unidad de f Minero - UPME. 1. 007 a C09 sefiata como bencficiario la UPME. sl
Vator minimo; TRES MIL SETECIENTOS CCHENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS i. EV valor de la I de por 1a entidad ITAL CORPBANCA
VEINTINUEVE Mil. SETENTA Y SIETE PESOS ($3.761.429.077) moneda legal 0078008 [COLOMBIA S.A. es de $3.781.429.077 firnads por JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su 8l
tombi ©3 ia de dad) cotidad de Representante tegal (Folio 011).
vigencia minima 4 meses atatfechs de p it de |12 Prop: o hasta
que ta Creg expida lo Resolucian oficialice ¢l ingreso anual esperando, o que ocurra i.007a009 |i. Cumpic Si
pnmero. La UPME godra sclicitar prorogas de 2 meses.
|. Anexa documento de calificacitn de riesgos expedido por BRC Standard & Poors con
. . . i.013a022 fecha det 13 de febrero de 2018, donde asigna calificacion 'AAA’ iargo ptazo y ‘BRC 1+° para
Documento expedido per una firma catificadora de nesgos. donde canste la ditima g . .
calificacién de 1a entidad financiera emisora de la Garanila. Este documento as para ?er:i: dpa!:m a la entidad ITAU CORPBANCA COLOMBIA 8.A. quien expide |a Garantia de
venficar si ta cnlidad que expide 1a Garantin es una Entigad Financiers de Primera ‘
Categoria.
- §1
" " C o e . ii.010a 012 |il. Anexa original del cesificado expedilo por la i F de C b
;ecn ade ex; d:i'c'm no ".:'T:al na (30) dlas u!:r::::l:rra‘:: ;‘;t:':b'a :::1:;:" de conde figura la seprosentacién legal que tiene ta entidad 1TA0 CORPBANCA COLOMBIA
T aacocts donde consto 1n e e eciad rtort & 0o o 5.A. con fecha de 14 do noviembre de 2019 a JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su
‘:.‘ P o yap calidad de represemante legal del ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. Firma come
porm u e SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA do ln
S i ia Pi iera de ( i
QObjelo de la garantia:
- G izar ir la serledad de la gue formula el Propeneate o 13 . "
UPME., de con los D de sl e i.007 a 008  |i. Cubre !os riesgos soficitados. Si
- €l de tos p alo Fecha de Clerve.
¢ _|Existancia y Representacion Lega) del Praponente CUMPLE
i ifi dge ia y rep del P por t3 comara de
io de in €) 13 de novi de 2018. donde sa establece a CESAR AUGUSTO)|
Bi es Sociedad por acciongs. EIC de ¥R togal i 0242046 |RAMIREZ ROJVAS (folio 027), como REPRESENTANTE LEGAL EN ASUNTOS DE St
TRANSPORTE DE ENERGIA. Otorgamiento de PCDER a ANDRES URREGO
SALDARRIAGA [/ de Negocios como APODERADO (folip 126}
Si no es Socedad POr acciones Debe p losd tos que su
ia {leyes, los que diten ta rep: on legal, los
{estatulos, y, si de acuerdo con éstos so requi i6n, la NA i No Apiica. NA.
izacién del drgano competenie.
SLes Consorcio: € de del C suscrilo por los represeniantes
tegales de cado uno de tos integ! del C ol cual debesd ]
(i} el cbjeto del Consortio,
«{ie- tos de tos del ¢
{ii}- €l porcentaje de participacién que cada uno de los tiene en el ¢
~{iv)-- término de duracién igual al del proyecto. N.A. i. No Aplica. NA.
~{v)-- €} nombee de los reprosentantes legates do cada una de los integrantes del Consorcio
«{vip- el nombre del Rep Legaldel C io y su .
Se debe adjuntar el de ia ¥ rep! idn tega) de sus integrantes
do éstos sean Personas jusidicas.

15A

—=%

P4gina 1



CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SABANALARGA ~ BOLIVAR 500 kV Y DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 500 / 220 KV - 450 MVA EN LA SUBESTACION BOLIVAR

SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISEAD, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA OE TRANSMISION

Proj : ALUPAR COLOMBLA 8.A.8. J
0.1~ C. FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta do P n de D de conformidad con el F 2, suscrita CUMPLE
ot ¢} Renresontants Logal o ¢l Apoderade
. Presenta carta suscrita por GUILHERME 01 CAVALCANTI MELLO NETO,
Lo02apo3 €M% da legat. se scfiala en ol
) de existencia y reprmnxmou lega) (fofo CO31).
- i. G de de ALUPAR CCLOMBIA S A.S.,
80029 a 0033 do por la camara de comemn de Bogetd del 03 de diciembre de 2018.
Carta de Presentacién de Dacumentos &n ¢l Scbre No.1 )
(Formmutario 2) 5 005 i, Camprobante de pago {adjunta cert in de
v, G042 de i i ia femada por el Revisor Fiscal NASL|
: 1 KARINA SUAREZ CARDENAS (Fofo 0032).
v. 0043 v. Declaracibn Beneficizric  Real. (Heneficizric drecto: ALUPAR|
: INVESTIMENTO ~ SA.  Beneficiario  indirecte:  GUARUPART]
PARTICIPACOES LTDA).
2 de © Qaj ricdad y recibo i CUMPLE
|. Formulario de i de Serled: pedda por BANCO
i, 006 3 007 ITAU CORBANCA COLCMSIA S.A., debidamente frmado par parte de:
a-Entdad que emite Garantia: DOLLY €. MURCIA BORJA en su calidad de|
P Lega! del BANCO ITAL) CORBANCA COLOMBIA S.A (folio
0010)
Garantls de Seriedad 5|
{Formutaric No. 3} b-Proponente: GUILHERME 01 CAVALCANTI MELLO NETO, en su calidad
de Repiesentante Lega! de ALUPAR COLOMBIA SAS. {foko 0031).
i-Certificaco de pago de comision de apertura por la Gerantla de seriedad,
i.0028 emitido per ¢ BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A y frmado por
. OSCAR MAURICIO CHAPARRO en au cakdad de Gerente de Cuenta
Banca Corporativa {foko 0028).
ot ; o ’ e, . La Sesiedad da por ¢ BANCO (TAU
e Unidad ce F Mineto UPHE. 1:006 0007 ¢ 32pBANGA COLOMBIA S senais come benefcato ta LPNE. s
i. €l valor de la Garantia 8 de dida por ef BANCO ITAL
valor mimo:  TRES ML SETECIENTOS OCHENTA Y UN KILLONES CUATROCIENTOS CORPBANCA COLOMBIA SA, es do § 3781429077 moneda legal
VEINTINUEVE MIL SETENTA ¥ SIETE PESOS cclombiana, fitmada por DOLLY C. MURCIA BORJA en su cakdad
{$ 1.781.429.077) moncda legal 1. 0¢6 a 007 - st
¢olombiana. (6.3, Garantla ce Seriedad) Reprosentanta Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA y
- (83 GUILHERME O CAVALCANTI MELLO NETO, en su calided de
Representanto Legal de ALUPAR COLOMBIA SAS.
Vigencia minima: 4 meses postericies a la lecha de presentacién de la Propuesta o hasta que
la Creg expida ta Resolucién ofcizice el ingresa arual esparando, la que ocurra primere. Lal 10062007 |Cumple S
UPME podra sofcdar prorrogas.
|, 0Ot4 & 0027 i. Anexa cesthicado emitido por FITCHRATINGS con fecha del 4 de mayo de|
: 2018, donde asigna cahficacién AAv{cel) pasa largo plazo y Fie{con para
Si es Gerantla: Dacumento expedido por una firma cakficadora do riesgos, dende conste la corto plazo at BANCO (TAU CORPBANCA COLOMBIA S.A., quien es |a que
URimo cabheacion de 1a entidad financiera emisosn de 1a Gasantla. Este documento es para| expide la Gasantia de Seriedad (Foko 015).
verificar si la entdad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categosfa.
. Anexa eriginal del certifh p por la i iera st
A un & de la L de Colombia ¢on una fecha; de Colombia donde figura la representacidn legal que ene BANCO ITAU
de expedicién no supcrior 8 einta (30) dlas cnlendaﬂu ala lcnha do presentacién de la; CORPBANCA COLOMBIA S A. con fecha del 03 de diciembre de 2018, Se.
Propuesta, donde ctnste la ion legal de ta iedad emisors y 0l . 008 20013 verifica que DOLLY CONSTANZA MURCIA BORJA figura en su calidad de
peimiso de funcionamiento. y Representante Legal del BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA|
(foko 0050). Firma como Secretsrio AD-HOC de la Superntendencia)
Financicra de Colombia MARIA CATALINA €. C. CRUZ GARCIA,
Chjeto de la pdkra o garanta:
~ Gaseniizar srevocablemenie ta seriedad de la Propuesta tormula ¢l P I "
UPME de " e:;: los D sei :e rop ddque ormuta el Proponerte 3 11 | 5052 007 |i. Cubre fos dos objetos sokctados. 8l
el im de los requt ol ala Fecha de Cierre,
CUMPLE
i. Anexa Certificado de existencia ¥ representacion de ALUPAR COLCMBLA
SAS., expedido por la cAmara de comercio de Bogotd del 03 de diciembre
Sies Sociedad por aceiones: €l Certficado de Exstencia y Representacion Lega! ;. 0029 2 6033 de 2018, Se verifica que GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO, E
o figura como Representznte legal de ALUPAR COLOMBIA SAS. (fobo
0031).
Gque s exi 2
. (08 que idn legal, fos y. si de/ .
acuerdo con éstos se u’m'ere , la i ign del odrgano, i No Apbca. NA
competente.
$i ¢ Consoice: Documento de constitucion del Consarcio, suscrite por 108 representantes)
lagales de coda uno de los integrantes del Consorcio, ef cual deberd contener.
(i}~ ol cbjeto del Consorcia,
-({}- tos de los integ: da
-(iH) - ¢l porccnivje de poartcipacion que cada une de las Integrantea bene en ¢} Consoreio,
~(iv)-- tédrmino de duracién igual al del proyecto, i. Mo Apkca. NA.
-(v)}— el nombre de los repsesentantes legales de cada uno de Ios integrantes del Consorcio
-{vi)— ¢l nombre det R Legal det C ¥ su suplente. aﬁ
Se debe adjuritar el cert! de ex: Xay i¢n legal de sus mtegrantes cuzndo
¢3t08 scan Personas jurldicas.
ALUPAR Pégina t



CUMPLE

€| compromiso irevocable de emisidn de la Pliza o Garantla de Cumpimiento emaido per

i. Presenta compremiso irevocatie en los términos del Formulario 7, suscrita
por DOLLY C. MURCIA BORJA en su tekdad de Representanie Legal del

w0168 1

convocatera publica UPME 07 - 2017 | enve olros.

. Se adjunta podcr espocisl otorgade por GUILHERME O CAVALCANTI
#AELLO NETO comp Represordanto Legal a CLAUDIA MARIA MOREND
PENA en ol cuzl autorizs realizar todas tos gestones y bamites necesarios]
para la participacion de ALUPAR en la convocatoria UPME 07-2017.

wna entidad de Primesa Ci 2l F tario 7 en el evento que ¢ 1. 0046 a 00AT |BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S A (foko 0850) y GUILKERME DI sl
Proponsnte resute Adjudicaterio. CAVALCANTI MELLO NETO, en su cakdad de Repiesentante Legal de
ALUPAR CCLOMBIA S A 5. (lofo CCO31).
Valor: La pétza o garantia debe ser expedida por ¢l mento de VEINTINUEVE ML 1. €1 valer p: en ¢! Ci de emtir de
NOVECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE i. 0046 0 0047 |expedida por la entidzad BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA $.A. cubro) Sl
PESOS {$§ 29.309.509.913) monoda Jogal colombizna. 8 2.1. Ccbertura oo ta Garantia e} monto sclictado.
Qbjeto de ta :éiru f Gnmmln gamnhucrn';dn ¥y cada una do _Iﬂsp ::f:wnu quo lo| . 0046 & 0047 | Cubro ot objetos scicitado. sl
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacidn del Proyecto, 30 de junio do 2022 y
tros mascs mas. (Numeral B.3.2. Vigencia de (a Garantia) 0046 2 0047 | Cumple. &
Sies Pdliza: Ci P por Ia Sup iara con lecha de lacsdn de
no superior a 30 dias donde conste la exstencia y representacién legzl de la entidad emiscra - i. Mo Aplica. NA
de ta Poliza o Garantia, y su peintisa de funcionamiento.
i. Anexa certificado emitido por FITCHRATINGS con fecha dcl 21 de
diciembre de 2017, donde asigna catficacién AA+(col) para tergo glazo y)
Si es Gerantia: Documento expecidd por una fsma calficadora do riesgos, donda conste taf o ynse o aocy F1+(co ra" °°“°.:"|'°Ga’ BA!‘NE‘?;TAU dcszpmcs‘: COLOMBIASA |
drima cakificacdn de la entidad financiera emisora de la Garantfa. Este documento es para| quien s la que expide Ia Garantia de Seriedad (Folio 0055).
verificas si la entidad que expide Ia Garantla es una Entidad Financiera de Primera Categoita 4. Anexa original del corificado exp pot la sup - s
o raal de Colombia donde fgura la representacidn legal que tene BANCO ITAY,
Debe taer un € de legal de Ia ertidad i
CORBANCA COLOMBIA S.A. con fecha det 03 ¢e diciembre de 2018, Se,
z“w"’"fm:gxz”' 'a Superintendencia Feanciora da Colombia, dondo sefiske su permisol . ooy - 0oss |verticn quo DOLLY CONSTANZA MURCIA BORJA figwra en su catdad de
Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A. (foko
0050). Firma como Socretario AD-HCC de ta Superintendencia Financiera de]
Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
) Compromiso trrevocable suscripcion contrato do Flducts CUMPLE
i. Presenta documento con lenhl del 20 de noviembre de 2018, donde se|
Er i de ion del Ceﬂvmo de Fiducia emitido por una cntidad ifi el le de suscrbir of contrato de Fiducia
‘ por fa f iera de Colombia, conf 1. 0068 & 0069 Suserde  dicho ﬂocumenlo FERNANDO HINESTROSA REY. en su i
cen ¢! modelo del {F tasto No. 8). E§ iso T ble debe ser dil i . condicion do Representante Legal ¢e FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A (Foko)
furnado por el representante legal de Ia entidad Fiduciaria. 0071), y GUILHERME Dt CAVALCANTI MELLO NETO. en su condicidn de|
Repiesentante legal de ALUPAR COLOMBIA S A.S (Folio 0031).
i. Ancxa por la de Cotombia
N donde figura Ia rcpvesenumﬂn legsl la cual sel\lln a FERNANDO|
€ ge A e e a0 i | 1 00705 cora [FINESTROSA REY. en su condcion de Reprosemante Legal de s
enoraBOdln r&len::noula fecha de prosentacion de ta Propuesta. ) FIDUCIARIA DAVIVIENDA S A. (Fola 0071). Firma el cetficada como!
P P P Setretaiio AD-HOC MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA del 03 de
diciembia de 2018
1 General do con los requisitos del G do Scleccion del| CUMPLE
i. Presenta con el da los requs exigidos en ef;
1. 0074 8 0075 formulano No 5 suscrita por GULKERME DI CAVALCANTI MELLO KETO,|
Si ol Inversionisia 85 M lutidica: Doclaracidn gencral de conformidad con los requisitos] en tu condicién de Representante legal de ALUPAR COLOMBIA S.A S
ds los D i6n. suscrita por e lega) o por ef Apoderade del (Folio 0031). S|
propanente (lotmuhﬂo No. 6§) o
0029 8 0033 |, o0 i ye de ALUPAR COLOMBIA SAS.,
expedido pot la camara de comercia de Bogota del 03 de diciembre de 2018,
S| ¢l [nvetsicoista ¢3 Gongpreio: O genera! de con los roquisios de fos)
Documenios de Seleccitn. suscrta por ¢l representante legal o poi e Apoderado del) - i. Na Apica. NA,
propenents {lonmulario Ne. 6}
2___{Oactsracisn da tmy ) CUMPLE
i. Anexa ién de imp on la forma en ol
1. 0043 No. 4, suserta por GUILKERME DI CAVALCANTI MELLO NETO, en su
. condcitn de Representante legal de ALUPAR COLOMBIA S AS. Conforenef
o] ::1 de'scgun F _No. 4 sustrite por e} Representante legal dei) s schals en el cenificado da exi M legal (foso 31). si
ii. 0029 & 0032 (i. C do ALUPAR COLOMBIASAS.,
expedido por la cAmara de cnmerew de Bogota del 03 de diciembre de 2018,
[} NA.
Poaderes otergadas por loa avtegrantes del consorcio con los qwo so desipna ¢l Reprosentante]
legal ¥ 8 suplente. Estos podeies podrdn estar incorporados en el documento de| - i. No Apbea. NA.
1 |Pten de Calidad CUMPLE
IPIan do Calidad segin indicaciones del Anexa No. 2 de los documentos de Seleccion. 1.0077 a 0134 [l Anxa Plan do Caidad alas en ol Anexo sl
Mo, 2 de tos DSI
Cr detatlado dol Curva "8" CUMPLE
e sy 4.t oo Sal Proyecto, Inchiyendo 1ty rica ¥ Surve ¢ ejecuckin. 520§ 0138 8 0144 |§ Ancxa cuateo detalado del cronaprama si
Curva "s” de ejecucién 1. 0145 2 0147 i Ancxa Cuva 57 S|
3 i Sistemas do Gestién CUMPLE
Ela‘(;o:)e:comc:::?c(: ::“cal:dld segun lo sefizlado en el Ancxe No. 2 o el Formularia 9 en i 0148 . Ancxa compramisa de conrater el Asesor de Cakdad 8
1 0 do Estatiios de la E.S.P. 1 CUMPLE
Proyecto de Estatutos de la E.S P, en ¢ evento gue ¢f proponenite no sea una Empresa de A N
i. Adjunta peoyectos de estatutos da ls EMPRESA TRANSMISORA CE
Senicios Pubbicos.se debe lencr on cuenta ta tosokecidn CREG 022 de 2001 y la sentencia] 1. 0149 a 0163 ENERGIA DEL CARIBE SA.S. ES.P. S|
m__[Poder olorasdo al apodorado CUMPLE
| Certfi de ¥ de ALUPAR COLOMBIASAS.,
i. 0029 a €033 pot la cadmara de comercio de Bogotd del 03 de diciembre de 2018.
. Se adjunta Extracto de Acta de Asamblea de Accionislias ALUPAR
COLOMBIA SA.S. del 27 de noviembre de 2018, en la cua) el accionista)
Gnico de la sociedad autonizd 8l Gerente de la Sociedad, el Sr GUILHERME
O CAVALCANTI MELLO NETO, para que actuando en sombie de la
' Dy sociedad cuente con las facutades de: (i) actuar como Representante Legal)
Dabord csar pienaments facuftado por el ate o W8 016450160 |Autorizads de i socisdad. (i) Adquiera los DSI, (i) Efectie consuitas, (w) si
|pumevaies 5.2y o Presente pi p 8 la sock v} Reaice todas los|
actos tramies y para la p de Ia dad en la
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